et universis et singulis civitatibus, communitatibus, locis et hominibus supradictis ex

parte nostra omnia et singula predicta denuntiet, denuntiando sollicitet et inducat

eosdem, quod vestrum et ecclesie predicte dominium recognoscentes vobis et ecclesie xo

memorate tamquam eorum vero domino in omnibus et per omnia, sicut debent, obe-

diant, pareant et intendant. Promittentes nos ratum habituros et firmum, quicquid

idem magister Gottifridus ordinandum seu faciendum duxerit in premissis.

Dat. Wienne, IIII. Kal. lunii, indict. VI, anno Domini MCCLXXVIID, regni vero

nostri anno quinto. is

m. LlTTEliAE PONTIEICIS RUDOLFO REGI 3fISSAE.

lun. 5. (correctae jwst lun. 30.)

Regtsiri Nicolai III. tom. II, iani in serie Reejistrorum tabularii Vaticani toni. 40

fol. 3 ilenuo accuratissime contulit Rogatscher . De liiis, quae in nr. 193. 194. 199 in

Registro post lun. 30. deleta, correcta vel addita sunt, cf. Ficher ‘Forschungen sur Reichs-

imd Rcchtsgeschichte Italiens' II, 454 sqq. et Kaltenhrunner l. c. p. 155. Ediderunt etiam

Zaccagni loco supra ad nr. 48 citato Append. p. 45, omnihtis verbis, quae in R,egistro

2>ost addita vel correcta sunt, hene distinctis, et minus accurate Theiner l. c. I, 208 nr. 361.

— Potthast 21332. Böhmer, Reg. mp. VI, 970. (P. deest.)

Nicolaus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio R. regi Roma- 25

norum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Intima mentis nostre, fili carissime, clare circumspicit preparatio sedis tue in

gremio sedis apostolice constituta, sicut nuper ex hiis, que dilectus filius frater Con-

radus minister ordinis fratrum Minorum superioris Alamannie nuntius tuus ex parte

tua nobis asseruit et fecit®', collegimus inclita tue celsitudinis merita, quibus Deum et 30

Romanam matrem ecclesiam tanquam princeps catholicus revereris. Nec dissimulare

voluimus, set advertere potius, quod sicut speratur et creditur. Pater eternus tibi

semitam suorum mandatorum aperiens solium tuum
,

prout claris auspitiis indicas,

augebit et diriget, magnificabit amplis honoribus et erga eandem ecclesiam tua devo-

tione successive vigente roborabit tue celsitudinis incrementa, sicque promereri dinos- 35

ceris ® intra sedis eiusdem claustra recumbere ac habere in nobis, quod in patre devotus

filius promeretur. (2) Nuper quidem eundem nuntium, quem ad dictam sedem

specialiter destinasti, affectione paterna recepimus et ipse in nostra et fratrum nostrorum

presentia constitutus tanquam vir industrius multa sollicitudine circumspectus et fidelis